
Docu 25402 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant
la composition de la chambre de recours du personnel

directeur et enseignant, du personnel auxiliaire d’éducation,
du personnel paramédical des établissements d’enseignement

gardien, primaire, spécial, moyen, technique, de promotion
sociale et artistique de la Communauté française, des

internats dépendant de ces établissements et des membres du
personnel du service d’inspection chargé de la surveillance de

ces établissements

A.Gt 14-09-2000 M.B. 21-11-2000

modifications :
A.Gt 18-10-01 (M.B. 12-01-02) A.Gt 14-08-02 (M.B. 06-11-02)
A.Gt 02-04-04 (M.B. 02/16-07-04) A.Gt 28-04-04 (M.B. 10-09-04)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l’arrêté royal du 22 mars 1969 fixant le statut des membres du personnel
directeur et enseignant, du personnel auxiliaire d’éducation, du personnel
paramédical des établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial,
moyen, technique, de promotion sociale et artistique de l’Etat, des internats
dépendant de ces établissements et des membres du personnel du service
d’inspection chargé de la surveillance de ces établissements, notamment les
articles 136 à 157;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 21 décembre
1995 fixant la composition de la Chambre de recours du personnel directeur et
enseignant, du personnel auxiliaire d’éducation, du personnel paramédical des
établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique,
artistique et normal de la Communauté française, des internats dépendant de ces
établissements et des membres du personnel du service d’inspection chargé de la
surveillance de ces établissements, modifié par les arrêtés du Gouvernement de
la Communauté française du 20 mai 1997, du 19 octobre 1998 et du 9 mars 1999;

Sur la proposition du Ministre de l’Enfance, chargé de l’Enseignement
fondamental, de l’Accueil et des missions confiées à l’ONE, du Ministre de
l’Enseignement secondaire, des Arts et des Lettres, de la Ministre de
l’Enseignement supérieur et de la Recherche scientifique et du Ministre de la
Jeunesse, de la Fonction publique et de l’Enseignement de Promotion sociale,

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 31
août 2000,

Arrête :

Article 1er. - M. DE LAET, Félicien, Directeur général au Ministère de la
Communauté française, est désigné en qualité de Président de la Chambre de
recours du personnel directeur et enseignant, du personnel auxiliaire
d’éducation, du personnel paramédical des établissements d’enseignement
gardien, primaire, spécial, moyen, technique, de promotion sociale et artistique
de la Communauté française, des internats dépendant de ces établissements et
des membres du personnel du service d’inspection chargé de la surveillance de
ces établissements.



Docu 25402 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

Article 2. - M. GORET, Bernard, Directeur général adjoint au même
Ministère, est désigné en qualité de premier président suppléant de ladite
Chambre de recours.

remplacé par A.Gt 18-10-2001
Article 3. – Mme Lise-Anne Hanse, Directrice générale adjointe au même

Ministère, est désignée en qualité de deuxième présidente suppléante de ladite
Chambre de recours.

modifié par A.Gt 14-08-2002 ; A.Gt 02-04-2004 ; A.Gt 28-04-2004
Article 4. - Sont désignés en qualité de membres effectifs ou en qualité de

membres suppléants de ladite Chambre de recours, les membres du personnel
des établissements d’enseignement organisé par la Communauté française repris
ci-après :

1° PREMIER COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

Mme NYSSEN Chantal
Educatrice-économe
A.R. ANVAING

Mme DECATELLE Anne
Surveillante-éducatrice
interne I.A.C.F. UCCLE

M. CORNEZ Igli
Surveillant-éducateur interne
I.A.C.F. MONS

Mme BERWART Bernadette
Surveillante-éducatrice
A.R. «Vauban» CHARLEROI

M. MICHEL Geoffroy
Surveillant-éducateur interne
A.R. JEMELLE

M. PALANTE Claude
Surveillant-éducateur
A.R. «Air pur» SERAING

M. PETIT Yves
Educateur-économe
A.R. ROSRATH

M. DEMAZY Isabelle
Educateur-économe
A.R. PEPINSTER

Mme PREAT Mireille
Educatrice A.R. «Pierre Paulus»
CHATELET

Membres délégués du Ministre

M. PAYE Jean-Marie
Educateur-économe
A.R. SAINT-SERVAIS
(JAMBES)

M. COSME Michel
Educateur interne
A.R. WATERLOO

Mme VERBELEN, Jeannine
Secrétaire de direction
A.R. «François Bovesse»
NAMUR

Mme YERNA Cécile
Educatrice-économe
A.R. VISE

Mme GREGOIRE Nicole
Secrétaire de direction
A.R. CINEY

M. BIRKETT John
Educateur interne
I.A.C.F. MONS

Mme ABE Marianne
Educatrice-économe
A.R. «Marcel Tricot»
BRUXELLES

M. BOIGELOT Jean-Luc
Educateur interne
I.T.C.F. SUARLEE

Mme PETIT Françoise
Secrétaire de direction
A.R. «Madeleine Jacquemotte»
BRUXELLES

2° DEUXIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. TOFFOLI Jean-Louis
Administrateur Int.
«L’EUROPE» J.G C.F HUY

M. MAROYE Pierre
Administrateur I.T.C.F.
SUARLEE

M. STOOPS Michel
Administrateur I.T.C.F.
GEMBLOUX

M. NAESSENS Jean
Administrateur A.R. ²Jean

M. DEMEURE Jacques
Administrateur H.A.C.F.

M. WERY Claude
Administrateur I.A.C.F.



Docu 25402 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

Absil² ETTERBEEK ANSEREMME ANDENNE
Mme YERNA Marie-Madeleine
Administratrice H.A.C.F.
SAIVE

M. LAMBERT Albert
Administrateur
A.R. CHIMAY

Mme VAN EYCK Liliane
Administratrice
I.A.C.F. 1180 BRUXELLES

Membres délégués du Ministre :

M. LOOZEN Guy
Administrateur
A.R. MARCHE-EN-
FAMENNE

M. VAN BEVEREN Jean-
Marie
Administrateur
A.R. «Les Marlaires»
GOSSELIES

M. WAUTOT Bernard
Administrateur
A.R. BINCHE

M. VANDEVOIR Daniel
Administrateur
Home d’accueil C.F.
COMBLAIN-AU-PONT

M. FISSE Fernand
Administrateur
I.A.C.F. LAEKEN

Mme DELCOURT Jacqueline
Administratrice
A.R. BASTOGNE-
HOUFFALIZE

M. TOUSSAINT Michel
Administrateur
I.A.C.F. COUVIN

M. LIENART Alain
Administrateur
I.A.C.F. «Walter Ravez»
TOURNAI

M. MEUNIER Jean-Jacques
Administrateur
I.A.C.F. «Maison des
étudiantes» TOURNAI

3° TROISIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

Mme ANTOINE Georgette
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. MILMORT

Mme PILETTE Nadine
Assistante sociale
E.E.S.S.C.F. HANNUT

M. DESPONTIN Michel
Logopède
E.E.S.P.C.F. ANDENNE

Mme DUPAGNE Nicole
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. AUDERGHEM

Mme LEPERE Régine
Puéricultrice
E.E.S.P.C.F. MOUSCRON

M. TOUBEAU Alain Assistant
social
E.E.S.P.S.C.F. QUAREGNON

Mme RAMET Christine
Kinésithérapeute
E.E.S.S.C.F. HANNUT

Mme ANDRE Gisèle
Puéricultrice
E.E.S.P.C.F. NALINNES

Mme DECLERCQ Michelle
Logopède
E.E.S.P.C.F. BRAINE-LE-
COMTE

Membres délégués du Ministre :

Mme PIROTTE Geneviève
Infirmière
E.E.S.S.C.F. ANDERLUES

M. GOMME Michel
Logopède
E.E.S.P.C.F. NALINNES

Mme DOCQ Françoise
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. CHATELET

Mme CUITTE Coralie
Puéricultrice
Home d’accueil C.F.
COMBLAIN-AU-PONT

Mme NICOLAI Linda
Logopède
E.E.S.P.C.F. GANSHOREN

M. TOUBEAU Alain
Assistant social
E.E.S.P.S.C.F.QUAREGON

M. MICHEZ Guy
Logopède
E.E.S.P.C.F. MONS

Mme JADOT Christine
Logopède
E.E.S.P.C.F. SERAING

4° QUATRIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres



Docu 25402 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. BIOT Jean-Marie
Instituteur primaire
A.R. ROSRATH

M. RENARD Roger
Instituteur primaire
L.C.F. NAMUR

M. HICK Hubert
Instituteur primaire
A.R. SCHAERBEEK

Mme FORT Christine
Institutrice primaire
A.R. «Serge Creuz»
MOLENBEEK

Mme RAINSONL Michèle
Institutrice primaire
A.R. GANSHOREN

Mme LIEUTENANT Muriel
Institutrice primaire
A.R. RIXENSART

M. VANDECAPPELLE Jean
Maître de morale
A.R BRUXELLES II

Mme COIBION Annie
Institutrice
E.F.A.C.F. WALCOURT

Mme SUPPLIS Nicole
Institutrice E.F.A.C.F.
GERPINNES

Membres délégués du Ministre :

M. FOURNEAUX André
Instituteur primaire
A.R. MARCHE

Mme DECHAMPS Christine
Institutrice primaire
A.R. «Jourdan» FLEURUS

M. GILSON José
Instituteur primaire
A.R. GEMBLOUX

Mme DELVIN Claudine
Institutrice primaire
A.R. «Jacquemotte» IXELLES

M. LEJEUNE Eric
Instituteur primaire
A.R. BASTOGNE-
HOUFFALIZE

Mme BURNOTTE Françoise
Institutrice primaire
E.E.S.P.C.F. COMBLAIN-AU-
PONT

Mme MOUREAU Annie
Institutrice primaire
A.R. WOLUWE-SAINT-
LAMBERT

M. MAWET Christian
Instituteur primaire
A.R. «Alfred Verwée»
SCHAERBEEK

Mme SEPULCHRE
Bernadette
Institutrice primaire
A.R. UCCLE

5° CINQUIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. KEHL Joseph
Directeur
A.R. VIELSALM

Mme ROEMANS Monique
Directrice
A.R. WELKENRAEDT

M. DEGAYE Claude
Directeur
A.R. AYWAILLE

Mme PALANGE Henriette
Directrice
A.R. «Air Pur» SERAING

Mme DEBAISIEUX Viviane
Directrice
E.E.S.P.C.F. MOUSCRON

M. GUILLAUME Philippe
Directeur
E.E.S.P.S.C.F. SAINT-MARD

Mme BOUCHENIES Annie
Directrice
Ecole internationale SHAPE

M. SEVENANTS Jean-Louis
Directeur
E.F.A.C.F. FALISOLLE

Membres délégués du Ministre :

Mme YGARTUA Nadine
Directrice
A.R. «Jules Delot» CINEY

Mme ALEXANDRE Micheline
Directrice
E.E.S.P.C.F. ANDERLUES

M. CHARLIER Guy
Directeur
E.E.S.P.C.F. JAMBES

Mme WILMART Marie-Louise
Directrice
E.E.S.P.C.F. ANDENNE

M. LEPAGE Alfred
Directeur
A.R. ALLEUR

Mme GAILLET Danielle
Directrice

M. POULAIN Roland
Directeur

Mme LECOMTE Suzanne
Directrice



Docu 25402 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

A.R. ENGHIEN A.R. WAVRE A.R. «Baudouin Ier»
JEMEPPE S/ SAMBRE

6° SIXIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. BULTOT Gérard
Professeur µ
A.R. CHENEE

M. GODAUX Michel
Professeur
A.R. ST-GEORGES-SUR-
MEUSE

Mme CHAMPAGNE Jacqueline
Professeur
A.R. JODOIGNE

M. PLUSQUIN Jean-Louis
Professeur
A.R. «A. Thomas» FOREST

Mme FUGER Danièle
Professeur
A.R. CHENEE

M. LELOUP José
Professeur
A.R. PEPINSTER

M. SARTIAUX Jean-Pierre
Professeur
A.R. « Vauban » CHARLEROI

M. GIORDANO Romildo
Professeur
A.R. « Marguerite Bervoets »
MONS

M. CARTON Roland
Professeur
L.C.F. «Charles Plisnier»
SAINT-GHISLAIN

Membres délégués du Ministre :

M. BERNIER Michel
Professeur
A.R. «Adolphe Sax» DINANT

M. ANTOINE Claude
Professeur
A.R. VISE

M. DECHAMPS Alain
Professeur
A.R. FLEURUS

M. OTTE Raymond
Professeur
A.R. GEMBLOUX

Mme DUPAGNE Nicole
Professeur
E.E.S.P.S.C.F. AUDERGHEM

M. PALANGE Jean-Claude
Professeur
A.R. JODOIGNE

Mme LEMPEREUR Martine
Professeur
A.R. COUVIN

M. MOLLE Jean-Philippe
Professeur
A.R. GANSHOREN

M. HANOTEAU Christian
Professeur
A.R. «Serge Creuz»
MOLENBEEK

7° SEPTIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. FIEVET Emile
Directeur
E.E.S.S.C.F. WAHA-
MARLOIE

M. CAUSSIN André
Directeur
I.E.S.P.S.C.F. JAMBES

M. MATERNE Willy
Chef de travaux d’atelier
I.T.C.F. ERQUELINNES

Mme DEGLAIN Michelle
Directrice
E.E.S.P.S.C.F. GRIVEGNEE

Mme PLACE Liliane
Directrice E.E.S.P.C.F.
TOURNAI

Mme VANDENVINNE
Claudine Directrice
E.E.S.P.S.C.F. QUAREGNON

M. CHARNEUX Pierre
Directeur A.R. WAIMES

Mme DIELEN Liliane
Directrice E.E.S.S.C.F.
HANNUT

Membres délégués du Ministre :

M. WANSART Léon
Préfet des études
A.R. WAIMES

M. MICHA Etienne
Préfet des études
A.R. BOUILLON-PALISEUL

M. PIOT Guy
Directeur
E.E.S.P.S.C.F. CHATELET



Docu 25402 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

M. SAULMONT Francis
Directeur
E.E.S.S.C.F. PHILIPPEVILLE

Mme TOURON Paulette
Directrice
E.E.S.P.S.C.F AUDERGHEM

M. MICHIELS Philippe
Directeur
E.E.Sp.C.F. FLEMALLE

M. LECLERCQ Marcel
Directeur
L.C.F. SAINT-GHISLAIN

M. MEUREE Jean-Claude
Chef de travaux d’atelier
E.E.S.P.S.C.F CHATELET

8° HUITIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. BREVERS Denis
Professeur
A.R. « Vauban » CHARLEROI

Mme DOURTE Dominique
Professeur
A.R. BASTOGNE-
HOUFFALIZE

M. NOVALET Thierry
Professeur
A.R. WOLUWE-ST-LAMBERT

Mme VANROELEN Rita
Professeur A.R. JODOIGNE

Mme PATER Joëlle
Professeur A.R. NIVELLES

M. HIERNAUX Luc
Professeur
A.R. GEMBLOUX

M. Patrick HONORE
Professeur
A.R. « Pierre Paulus »
CHATELET

M. DUMOULIN Philippe
Professeur
A.R. QUIEVRAIN

Christian DEMAN
Professeur
A.R. «Jean d’Avesnes» MONS

Membres délégués du Ministre :

M. Francis VANDERWEGEN
Professeur
A.R. SOUMAGNE

Mme VANDEKERKHOVE
Tanya
Professeur A.R. ENGHIEN

M. VIEUJEAN Michel
Professeur
A.R. «Jules Delot» CINEY

Mme BARTHOLEMY
Claudette
Professeur
A.R. «Jules Delot» CINEY

M. FONSNY Freddy
Professeur
A.R. WAREMME

M. PIRONET Jean
Professeur
A.R. VISE

M. DECHESNE Michel
Professeur
A.R. «Air pur» SERAING

M. BLAES Jean
Professeur
A.R. MARCHIENNE-AU-
PONT

M. MATTERNE Michel
Professeur
A.R. DOUR

9° NEUVIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. GERMEYS Francis
Préfet des études
A.R. WAREMME

M. MARIN Pierre
Préfet des études
A.R. GANSHOREN

Mme PHILIPPART de FOY
Bernadette
Préfète des études
A.R. MARCHIN

M. MAUQUOY Willy
Préfet des études
A.R. SCHAERBEEK

Mme DENYS Marianne
Préfète des études
 A.R. JAMBES

M. DELPIERRE Xavier
Préfet des études
A.R. «Marcel Tricot» LAEKEN

M. PIRAUX Alfred
Préfet des études
A.R. MONS I

M. PATRIS Guy
Préfet des études
A.R. «Maurice Carême»
WAVRE

M. Alfred AUPAIX
Préfet des études
A.R. ATH



Docu 25402 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

Membres délégués du Ministre :

M. DUBOIS Charles
Préfet des études
A.R. LESSINES

M. WALLENS Frédéric
Préfet des études
A.R. «François Bovesse»
NAMUR

M. DEBAUVE Guy
Préfet des études
A.R. «Louis Delattre»
FONTAINE-L’EVEQUE

M. DESCY Joseph
Préfet des études
A.R. «Jules Delot» CINEY

M. MASSY José
Préfet des études
A.R. «Jean d’Avesnes» MONS

M. LEPAS Philippe
Préfet des études
A.R. ROCHEFORT
(JEMELLE)

Mme DECAUX Jeannine
Directrice
I.T.C.F. DINANT

M. BLAISE Jean-Claude
Préfet des études
A.R. «Adolphe Sax» DINANT

Mme BEAUJEAN Liliane
Préfète des études
A.R. MOUSCRON

10° DIXIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

Mme STINE Colette
Professeur C.R.M. Liège

Mme VERSCHUEREN
Michèle Professeur
C.R.M. Liège

M. FOURGON Jacques
Professeur
C.R.M. Liège

Mme THIOUX Lucienne
Professeur
C.R.M. Liège

M. CAREZ Christian
Professeur E.N.S.A.V. Bruxelles

Membres délégués du Ministre :

M. SPRIET Winston
Professeur
E.S.A.P.V. MONS

M. RADONI Paolo
Professeur
C.R.M. BRUXELLES

M. DE RUDDER Denis
Professeur
 I.A.S. LA CAMBRE

M. PARFONDRY Max
Professeur
C.R.M. LIEGE

M. DE ROOS Frédéric
Professeur
C.R.M. BRUXELLES

Mme MASSART Cécile
Professeur
E.S.A.P.V. MONS

M. DASSESSE Jean
Professeur
I.A.S. LA CAMBRE

M. LANGEVIN Roland
Professeur
C.R.M. BRUXELLES

M. DEGUELLE Yves
Professeur
C.R.M. LIEGE

11° ONZIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. CASIMIR Jean-Pierre
Directeur
I.N.S.A.S Bruxelles

Membres délégués du Ministre :

M. FOULON André
Directeur
C.R.M. MONS



Docu 25402 p.8

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

12° DOUZIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. DEBOUNY Edmond
Inspecteur

M. BERTRANG Julien
Inspecteur

M. OURY Jean-Pierre
Inspecteur

Mme IMBRECHTS Arlette
Inspectrice

Mme DENAYER Monique
Inspectrice

Mme VAN KEER Christiane
Inspectrice

M. DELFOSSE Philippe
Inspecteur

M. DUMONT Michel
Inspecteur

Mme LIPMANNE Francine
Inspectrice

Membres délégués du Ministre :

M. LEGROS Luc
Inspecteur

M. BRZAKALA Pierre
Inspecteur

M. VANLOUBBEECK
Inspecteur

M. DESIR Alfred
Inspecteur

M. CHERTON Justin
Inspecteur

M. BOUCHER Claude
Inspecteur

Mme GERARD Micheline
Inspectrice

M. SCHUSTER GUY
Inspecteur

M. DE SAMBLANC Gilbert
Inspecteur

13° TREIZIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. BARA René
Chargé de cours
I.P.S.C.F. UCCLE

M. LEMAIRE Michel
Professeur
I.P.S.C.F. ALLEUR

Mme DEJARDIN Maria
Professeur
I.P.S.C.F. VERVIERS

Mme KOECK-SEFE Josiane
Professeur
I.E.P.S.C.F. UCCLE

Mme VAN OPDENBOSCH
Christiane
Professeur
 I.E.P.S.C.F. UCCLE

Mme VANDENBERG Erna
Professeur
I.E.P.S.C.F. BLEGNY-GLONS

M. GOTFRYD Alex
Secrétaire de direction
I.P.S.C.F. SOUMAGNE

Mme WASTERLAIN Eveline
Professeur
 I.P.S.C.F. WASMES

M. BLONDEL Michel
Educateur-économe
I.P.S.C.F. JEMAPPES

Membres délégués du Ministre :

M. LECLERCQ Jacques
Sous-directeur
I.P.S.C.F. FRAMERIES

M. DESCAMPS Pierre
Professeur
I.P.S.C.F. JEMAPPES

M. KOWAL Daniel
Professeur
I.P.S.C.F. JEMAPPES

Mme DETERVILLE Nadine
Professeur
I.P.S.C.F. BRAINE-L’ALLEUD

Mme WATTIER Carole
Professeur
I.P.S.C.F. FRAMERIES

M. FAIGNART Henri
Professeur
I.P.S.C.F. PERUWELZ

Mme RONDIA Marie-Pierre
Professeur
I.P.S.C.F. RIXENSART

Mme LASSAUX Marie-Jeanne
Professeur
I.P.S.C.F. GRACE-
HOLLOGNE

M. DESCHAMPHELEIRE
Fernand
Sous-directeur
I.P.S.C.F. SOUMAGNE



Docu 25402 p.9

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

14° QUATORZIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. PHILIPPRON André
Directeur
I.P.S.C.F. MOUSCRON

Mme ROEBROEKS Agnès
Directrice
I.P.S.C.F. VERVIERS

M. RENARD Luc
Directeur
I.P.S.C.F. PHILIPPEVILLE

M. MICHEZ Roland
Directeur
E.E.P.S.C.F. DOUR

Mme DEBRUXELLES Annie
Directrice E.E.P.S.C.F. RANCE

M. RADELET Pierre
Directeur
 I.P.S.C.F. NAMUR

M. LAMBEAU Robert
Directeur
I.P.S.C.F. EVERE

M. LECLERCQ Claude
Directeur
I.P.S.C.F. PERUWELZ

Membres délégués du Ministre :

Mme CLOSE Claudine
Directrice
I.P.S.C.F. SAINT-GEORGES
S/ MEUSE

Mme DELFONTAINE Myriam
Directrice
I.P.S.C.F. VIELSALM

M. WAROWNY Georges
Directeur
I.P.S.C.F.
GRACE-HOLLOGNE

M. VANDERSMISSEN Guy
Directeur
I.P.S.C.F. WOLUWE-SAINT-
PIERRE

M. SCHMITZ Etienne
Directeur
I.P.S.C.F. NAMUR

M. FRANCK Robert
Directeur
I.P.S.C.F. SOUMAGNE

M. BURRION Jean-Christian
Directeur
I.P.S.C.F. MORLANWELZ

M. CLAUX Philippe
Directeur
I.P.S.C.F. BRAINE-L’ALLEUD

M. BONJEAN Michel
Directeur
I.P.S.C.F. MARCHE-EN-
FAMENNE

15° QUINZIEME COMITE

Membres effectifs Premiers membres suppléants Deuxièmes membres
suppléants

Membres délégués par les organisations syndicales :

M. SOBLET Jacques
Inspecteur

M. LIZEN Albert
Inspecteur

M. LAMBLIN André
Inspecteur

M. MARNEFFE Jacques
Inspecteur

M. CAMBIER Emile
Inspecteur

M. GREISCH Philippe
Inspecteur

M. ODROVIC Michel
Inspecteur

M. BRZAKALA Pierre
Inspecteur

Membres délégués du Ministre :

Mme VIELVOYE Nicole
Inspectrice

M. LEONARD Joseph
Inspecteur

M. MONNIER Roger
Inspecteur

Mme IMBRECHTS Arlette
Inspectrice

Mme TRENTESEAUX
Martine Inspectrice

M. DEROOSE Alain
Inspecteur

M. BRZAKALA Pierre
Inspecteur

Mme LISON Jeanine
Inspectrice

M. DUEZ Jean
Inspecteur



Docu 25402 p.10

Centre de documentation administrative A.Gt 14-09-2000 
Secrétariat général Mis à jour au 10/09/2004

Article 5. - M. COLSON, José, Directeur au même Ministère, est désigné en
qualité de secrétaire de ladite Chambre de recours.

modifié par A.Gt 18-10-2001 ; A.Gt 14-08-2002
Article 6. – Mme Virginie WATRIN, Attachée au même Ministère, est

désignée en qualité de première secrétaire suppléante de ladite Chambre de
recours.

Article 7. - M. CRABBE, Jean-Michel, Attaché au même Ministère, est
désigné en qualité de deuxième secrétaire suppléant de ladite Chambre de
recours.

Article 8. - L’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 21
décembre 1995 fixant la composition de la Chambre de recours du personnel
directeur et enseignant, du personnel auxiliaire d’éducation, du personnel
paramédical des établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial,
moyen, technique, artistique et normal de la Communauté française, des
internats dépendant de ces établissements et des membres du personnel du
service d’inspection chargé de la surveillance de ces établissements, modifié par
les arrêtés du Gouvernement de la Communauté française du 20 mai 1997, du 19
octobre 1998 et du 9 mars 1999, est abrogé.

Article 9. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.


